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 نمایندگان تشکل های دانشجویی در دیدار با رهبر انقلاب چه گفتند؟

 جمهوریت و عدالت 
مساله نخست تشکل ها

محمدمهدی احمدی، دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان:

هنوز مرحله سوم نقشه کلان انقلاب یعنی تشکیل 
دولتی اسلامی  محقق نشده است

بسم الله الرحمن الرحیم
 آقاجان سام علیکم 

یان  بنده امروز به عنوان نماینده اتحادیه جامعه اسامی دانشجو
در محضر شما حاضر شده و حامل سام گرم اعضای این 
اتحادیه خدمت شما می باشم. یاد و خاطره همه شهدای راه 
قدس علی الخصوص شهید حاج قاسم سلیمانی را گرامی 
یم. درحالی توفیق دیدار حضرتعالی نصیب ما شده  می دار
که برادران و خواهران مسلمان مان در غزه مظلوم مقتدرانه در 
ی و آزادی قطعی  برابر وحوش صهیونیست ایستاده اند. پیروز
فلسطین، رهایی افکار و اندیشه عالمیان از چنگال هجمه  
تبلیغاتی- رسانه ای صهیونیسم جهانی است. این واقعیت 
در تجمعات و تظاهرات مردم آزاده در قلب استکبار جهانی 
و شیطان بزرگ قابل مشاهده است؛ این همان چیزی است که 

ی حقیقی فلسطین را محقق سازد.  می تواند پیروز
ی اسامی ایران  در چهل وششمین سال حیات مبارک جمهور
هنوز موفق به تحقق مرحله سوم از نقشه کان انقاب اسامی 
نشده ایم؛ مرحله تشکیل دولت اسامی که تحقق آن در جهت 
نیل به سوی تمدن نوین اسامی، ضرورتی است که مستلزم 
ی انقابی نظام اسامی است و جز با درهم آمیختن  بازساز
یت و آرمان انقاب اسامی با روح و جان کارگزاران نظام و  هو
ی شدن چشمه های معرفت و اندیشه اسام ناب خصوصا  جار

ی اسامی تحقق پیدا نمی کند.  در بدنه میانی نظام جمهور
آقا جان! ما معتقدیم با مدیران پشت میزنشین دل در گرو 
ی اسامی را  ی انقابی نظام جمهور لیبرالیسم نمی توان بازساز
محقق کرد بلکه این امر نیاز به مدیرانی دارد که درک صحیحی 
از مفهوم متعالی حیات طیبه داشته باشند؛ حیات طیبه ای که 
در آن آزادی، تعالی اخاقی انسان، رواج فضایل، امنیت، قسط، 
عدالت، رفاه و آبادانی برقرار خواهد شد. ان شاءالله؛ مدیرانی 
مجهز به ساح معرفت، اخاق و بصیرت که متاسفانه این امر 
ی مغفول واقع شده است.  مهم از سوی نهاد های متولی کادرساز
ی اسامی برای آنکه بتواند دولت اسامی را  نظام مقدس جمهور
یت انقابی- اسامی است؛  تحقق بخشد نیازمند کارگزارانی با هو
یت ناب به جوانان،  در حال حاضر مسئولیت انتقال این هو
کز کادرساز انقاب می باشد که نظام تعلیم و تربیت  برعهده  مرا
مهم ترین آن است و در سه بستر حوزه علمیه، آموزش عالی و 
آموزش وپرورش دنبال می شود. این نظام باید به گونه ای تنظیم 
یت ایمانی و علمی را توأمان کسب کند،  شود که جوان ما هو
بیت ما به نحو قاعده و نه  به صورتی که خروجی نظام تعلیم و تر
استثناء شهید چمران ها باشد. در ادامه به تفکیک به مباحث 

نظام تعلیم و تربیت خواهیم پرداخت. 

الف( آموزش وپرورش
متاسفانه سهم آموزش وپرورش از بودجه عمومی دولت در حدود 
سه دهه اخیر به کمتر از نصف کاهش یافته است. نسبت سهم 
آموزش به تولید ناخالص ملی از شش درصد در ابتدای انقاب 
به کمتر از سه درصد در دهه اخیر رسیده است. همچنین رشد 
مدارس غیردولتی در دو دهه اخیر در کشور موجب طرح این سوال 
اساسی شده است که این افزایش تا کجا ادامه خواهد یافت و 
حد یقف این افسارگسیختگی تا به کجاست؟! موارد مذکور نشان 
یربنایی که می بایست  می دهد آموزش وپرورش به مثابه یک نهاد ز
 ، ی معارف اسام ناب و آموزش فرهنگ گفت وگو ی  ساز با جار
کار جمعی، نگاه نقادانه و تفکر خاقانه به دانش آموزان نسل 

ی های  ن سپار ی را تحویل جامعه دهد به واسطه برو تمدن ساز
نامعقول به کلنی های بعضا سکولار و متعارض با دین، به 
گروهک های آموزشی منفک و بی ربط از هم تبدیل شده است. 
جای سوال است که این امر چه قرابتی با تشکیل تمدن اسامی 

ی« می تواند داشته باشد؟! به واسطه ایده  »کارخانه انسان ساز

ب( دانشگاه 
، دانشگاه  ی در کشور کز مهم و راهبردی کادرساز یکی دیگر از مرا
است. این عنصر مهم برای آنکه معارف اسامی را در کلیه شئون 
ی است تا دو  ی پیاده سازد، نیازمند یک تحول ساختار کشوردار

راهبرد در آن دنبال شود. 
یزه  1. ایفای نقش به عنوان هیات اندیشه ورز جامعه جهت تئور
گون به صورت اسامی تا بتواند یک تحول گفتمانی  کردن علوم گونا
ی در بخش های مختلف ازجمله اقتصادی، فرهنگی  و ساختار

... ایجاد کند.  ی و و فناور
ی می بایست  ی متعهد به این تحول گفتمانی و ساختار 2. نیرو
یت انقابی- اسامی است  که با ماهیت این تحول که همان هو

مانوس و عجین باشد. 
نتیجه این فرآیند یک جوان مومن انقابی تا بن دندان مسلح به 
مبانی اندیشه اسامی است و متکلف به عملیاتی کردن این 
ی در نظام آموزش  تحول در جامعه. درخصوص تحول ساختار
عالی پیشنهاداتی ناظر به متولیان امر تعلیم و تربیت حاضر در 
یان این  جلسه عرضه خواهد شد. از دید جامعه اسامی دانشجو
تحول در دانشگاه که با پیگیری دو راهبرد مذکور منتج به تربیت 
ی اسامی  ی جوان انقابی، جهت پیشبرد اهداف جمهور نیرو
می شود و نهایتا جامعه را به سوی تمدن اسامی جهت می دهد با 
چهار پیشنهاد که در ادامه عرض خواهد شد قابل تحقق است. 
ی نظام آموزش عالی از کارگزاران محافظه کار که خود  کساز 1. پا
یت اسامی هم پیدا  اعتقادی به این تحول ندارند و قرابتی با هو

نکرده اند؛ که جرات اقدام را از بدنه دولت می گیرد. 
2. به روزرسانی دروس معارف اسامی در دانشگاه ها متناسب با 
یان در عرصه هایی مانند  نیاز های فکری و شبهات روز دانشجو
... و همچنین  مبانی اندیشه اسامی، هوش مصنوعی، کوانتوم و

یکرد. تربیت اساتیدی متناسب با این رو
، اهتمام به برطرف  3. مماس شدن دانشگاه با مسائل واقعی کشور
کردن نیاز های جامعه و نه کار های سطحی نمایشی و تبلیغاتی 

ی صرف. مثل مقاله محور
4. پشتیبانی محتوایی تمام قد و همه جانبه حوزه علمیه و ارتباط 

موثر با دو عنصر دیگر نظام تعلیم و تربیت می باشد. 
طرح اسام به صورت مسلکی اجتماعی و دارای اصول منسجم 
ی ترین  و یک آهنگ و ناظر به زندگی جمعی انسان ها یکی از فور
ضرورت های تفکر مذهبی ست، اما آن چیزی که ممکن است 
کی و نه نظام مند  این روند را منحرف یا متوقف کند نگرش انفکا
این نیرو های متعهد به معارف انقاب اسامی است و راه نجات 
از آن رجوع به یک تفکر نظام مند و نهادینه کردن آن است که از 
مثال های آن می توان به طرح مبانی اندیشه اسامی اشاره کرد. 
کی که پیش تر عرض شده  ام المسائل کشور  این نگرش انفکا
و در راس آن نظام است که بیشتر این آسیب متوجه نیروهای 
حزب اللهی و انقابی است؛ حال راهی که برای حل و فصل آن 
کم شدن نگرشی نظام مند بر گفتمان و  ی ماست، حا پیش رو
ساختار نظام است. راه تحقق این مهم با تشکیل هسته های 
سخت مقاومت در گلوگاه های نظام محقق می شود که در 
آن افراد و کارگزاران متعهد، مخلص، انقابی و متخصص در 
رشته های مختلف شناسایی شده، آنگاه این نیرو ها چون 
هسته ای سخت از پاره های آتش در دوایری متحدالمرکز از 
نیرو هایی جوان، حزب اللهی و برخاسته از دل جامعه در کانون 
یت بخشی و تربیت این  این دوایر قرار گرفته و به جذب، هو
گون معرفتی، مبنایی و اجرایی در پرتوی  جوانان در ابعاد گونا
آرمان های امام می پردازند که پس از مدتی یکایک این جوانان 
یان  به هسته های سخت حلقاتی دیگر مبدل می شوند و جر
ی کرده و  آب زلال اندیشه اسامی را در این درخت تنومند جار

به روز آن را پربار تر می کند.  روز
یان  آقا جان! فرزندان شما در اتحادیه جامعه اسامی دانشجو
، توانبخشی  با افتخار راهبرد اساسی خود را در سال پیش رو
یان قرار داده است تا با رشد فکری و افزایش  معرفتی دانشجو
گاهی آنها نسبت به مبانی اسام ناب، توده های مردم  سطح آ
را به حرکت درآورد و این همان نقش پیشرانی است که ما برای 
خود قائلیم و احساس می کنیم چنانچه با رجوع به اندیشه 
بزرگانی همچون شهید مطهری، شهید بهشتی و مرحوم عامه 
مصباح یزدی بتوانیم این مهم را در کشور انجام دهیم. امام و 
یم، آنچه می تواند  مقتدای ما! در این جمع فرهیخته اعام می دار
یت  به عنوان گفتمان جنبش دانشجویی انقابی مطرح شود، »هو
و آرمان انقابی« و در راس آن شکل گیری جامعه دینی عادلانه 
آرمانگراست. این گفتمان می بایست برآمده از اندیشه عقبه 
مطمئن فکری، مرجعیت دینی، استاد فکر و عقبه تغذیه کننده 
نظام باشد. در پایان محضر رهبر عظیم الشان عرض می کنیم 
یبای انقاب  که ما بدهکاران همیشه انقابیم و امید آینده ز
اسامی که امروز در دل ها زنده تر شده است ما را برای جهاد در 

راه خدا تحت امرتان مشتاق تر می کند. 

فاطمه سادات هوشمند میرحسینی ، دبیر خواهران دفتر تحکیم وحدت

سه قوه علی رغم نهی صریح رهبری از تفرقه نمره مردودی گرفتند
سام و محبت قلبی خود و خانواده دفتر تحکیم وحدت را محضر شما 
می رسانم و گرامی می دارم یاد شهیدان راه قدس را. از سردار عزیزمان حاج 
قاسم سلیمانی تا نادیا ماهرالرئیس، زن مهندس فلسطینی که در اوج اراده 
فرمود: »تا زمانی که زیتون خاری در گلوی شماست، اینجا خواهیم ماند و 

تعلق به وطن را در رگ های فرزندان مان پرورش خواهیم داد.« این است آن 
حضور قهرمانانه در میدان مبارزه با شقی ترین موجودات عالم، یعنی اسرائیل.
انقاب اسامی که خود برآمده از اراده آحاد ملت بود با بازتعریف نقش مردم، 
عرصه های جدیدی را جهت مشارکت آنان ایجاد نمود. سال گذشته به 
بایسته های تحول پرداختیم و امسال با توجه به تاکید حضرتعالی مبتنی بر 
مشارکت مردم و اهمیت گفتمان مردم سالاری دینی در اتحادیه، به الزامات 
گاهانه و مشارکت خاقانه  مشارکت حداکثری تحت دو سرفصل مشارکت آ

خواهیم پرداخت.

الف( مشارکت آگاهانه 
گاهانه شامل سه لایه حاکمیت، نخبگان و  اضاع شکل دهنده مشارکت آ
مردم می باشد که در این مجال به بخشی از وظایف حاکمیت و نخبگان 
خواهیم پرداخت. به نظر می رسد یکی از علل کاهش مشارکت مردم در 
انتخابات، عدم بستر مناسب جهت اعمال نظارت پسینی توسط مردم 
می باشد. در همین فضاست که به جای شکل گیری حرکت عمومی جهت 
نظارت بر سازوکارهای فسادزا و ایجاد شفافیت، پروژه بگیران افشاگری مطرح 
می شوند که با کاسبی اطاعات از درون سیستم و ضریب دادن به فساد 
یا اهمال کاری یک مقام مسئول، خوراک رسانه ای برای اپوزیسیون فراهم 
کرده و امید به تحول را، از طریق شرکت در انتخابات، در دل برخی از مردم 
گاهی بخشی  کمرنگ می کنند. عاوه بر این، فقدان رسانه ای که واقعا در پی آ
سیاسی باشد، در کنار فضای مجازی رها، موجب از بین رفتن مرجعیت 
خبری حاکمیت و دلسردی بخشی از مردم شده و به تبع آن اولویت های 
مسئولان قوا را از خدمت به مردم به سمت دعواهای بیهوده سوق داده است؛ 
که این امر منجر به کاهش مشارکت می گردد. شاهد مثال آن، انتخابات 
اخیر مجلس و درجا زدن، روی مشارکت چهل و چند درصدی. پیشوای 
ما! فرزندان شما گمان می کنند هر سه قوه علی رغم نهی صریح حضرتعالی 
از تفرقه، در این زمینه نمره مردودی گرفتند. حواشی انتخابات مجلس 
دوازدهم که منجر به تذکر شما نیز شد، نشان می دهد برخی از اصولگرایان 
همواره شیفته خدمت، گمان می کنند در غیاب مشارکت حداکثری و 
با تکیه بر نبود ایده ایجابی از سمت اصاح طلبان پشیمان، کرسی های 
مسئولیت شان مادام العمر است و الا از ترس قضاوت مردم هم که شده، 

به این میزان، اختافات خود را به عرصه عمومی نمی کشاندند. از طرفی 
تعامات بسته و ضد مردمی احزاب، و حضور سرمایه داران یقه سفید موثر 
بر دولت، در کنار رهاسازی عرصه فرهنگ، باعث می شود نه تنها شعار 
سال محقق نگردد بلکه با تغییر ذائقه مردم، با نسلی روبه رو شویم که بعضا 
با سیاست های نظام همراهی نمی کنند و در بلند مدت، با جماعتی مواجه  
شویم که اساسا سیاسی نیست و شرکت در انتخابات  برایش ارزشی ندارد.

آقایان مسئول! برای تک تک روزهایی که در دولت و مجلس محافظه کاری 
می کنید، در پیشگاه خداوند نسبت به انقاب خمینی مدیون هستید . رهبر 
گاهی بخشی را نهاد علم و آموزش می دانیم.  عزیزتر از جان! ما ارکان اصلی آ
آنجا که بایستی برای معضات فرهنگی و اجتماعی ما چاره اندیشی کند، 
دست سیاستمدار را برای حل مسائل مردم پر نماید، منطق مقاومت مردم 
غزه را برای نخبگان بین المللی تبیین کند و زمینه ساز افزایش مشارکت 
باشد، دانشگاه است؛ اما علی رغم دستاوردهای روشن، دانشگاه ما با این 
آرمان فاصله ای نجومی دارد. نزول ایران در برخی رتبه بندی های علمی، کم 
شدن رغبت نخبگان به حضور در فضای دانشگاهی، عدم حمایت جدی 
از نخبگان و عدم تمرکز دولت بر مساله دانشگاه، موجب نگرانی ماست. 
به نظر می رسد علی رغم تاکید حضرتعالی مبنی بربازنگری نقشه جامع 
علمی کشور و جذب اساتید متعهد، همچنان زمین آموزش عالی در اشغال 
غربگرایان است. اساتید غربگرا به طور مستمر در کاس ها، باورهای ملی را 
مورد تمسخر قرار می دهند و دانشجویان را ترغیب به مهاجرت می کنند. در 
مقابل، انفعال بخشی از اساتید انقابی موجب شده است که ما با پدیده 
اساتید خجالتی روبه رو شویم؛ کسانی که هنگام استفاده از جایگاه ها انقابی 
هستند، اما هنگام دفاع از منطق انقاب، در مقابل همکاران شان احساس 
خجالت می کنند. ما همچنان یکی از راهکارهای تحول در دانشگاه را 

جذب اساتید باورمند به ایران اسامی می دانیم.

ب( مشارکت خلاقانه 
، در گرو فعال شدن ظرفیت های مغفول است؛  راه حل برخی از مسائل کشور
که می تواند موجب کشف خاقیت ها نیز بشود. لذا در این مجال به یکی 
از مهم ترین بخش های آن یعنی ظرفیت زنان خواهیم پرداخت. ما چاره ای 
جز فهم اراده زنان در پیشبرد امور کشور نداریم. اراده ای که بارها خودش را 

اثبات کرده است اما متاسفانه امروز شور انقابی در زیست زنان ما ظاهر 
نمی شود؛ چرا که نتوانسته ایم اراده زنان را درک کرده و تصویر صحیحی از 
قدرت، شجاعت و عاملیت زن مسلمان ایرانی نشان دهیم. چرا باید خانم 
یخ بماند و آقایان تصور کنند آن روحیه مختص حوادث  دباغ ما در تار
ابتدای یک انقاب و استثناست؟! و چرا نباید افرادی با روحیه دباغ گونه 
در حوزه های مختلف تربیت و به کار گرفته شوند؟ مگر نه اینکه امروز به 
برکت انقاب اسامی زنان توانمندی داریم که با حفظ هویت خود و نقش 

محوری در خانواده نقش آفرینی های ویژه داشته اند.
آقاجان! باید دانست که دشمن از غفلت تاریخی مسئولان ما استفاده کرده و 
در تاش است با استفاده از ظرفیت بخشی از زنان، پروژه های خود را دنبال 
، لذت عاملیت و قهرمان شدن را یک روز با کشف حجاب به دختران  کند. او
ما می چشاند و یک روز با مخالفت و اغتشاش علیه جمهوری اسامی. باور 
کنیم برخی از همین دختران فعال در آشوب ها، نه از روی عناد، بلکه به 
دلیل نیافتن راهی برای پاسخ به نیاز اثرگذاری و عاملیت به آن سو کشانده 
شدند! مساله اینجاست که صحنه سیاست گذاری و اجرای ما در راستای 
فهم عاملیت زنان نیست و تا این نگرش در ذهن نخبگان سیاسی و عموم 

مردم اصاح نشود، مسائل این حوزه حل نخواهد شد.
امام عزیز ما! عده ای در تبیین شاخصه های زن انقاب اسامی تفسیر به 
رای می کنند و تصویر زنی منفعل و در حاشیه را از زنان متدین ما می سازند! 
آنها بدشان نمی آید میدان های مختلف، خصوصا میدان سیاست را از 
وجود زنان، خالی تر از این کنند. به همین جهت است که حتی سخنان 
صریح شما در هزارتوی تفسیر حضرات می ماند و به لایه جامعه نمی رسد؛ 
چنانکه صراحتا بیان می کنند رهبری نیز در به کارگیری بانوان توانمند در 
جایگاه ها تعارف می کنند وگرنه در انتصابات ایشان در شوراهای عالی و 

دستگاه ها، معرفی و استفاده از بانوان پررنگ تر بود.
پدر همه فرزندان ایران! ما به دوباره زنده شدن هوای تنفس بین زنان انقاب 
اسامی نیاز داریم؛ ما با نسلی از جوانان مواجهیم که ظرفیت بالقوه ای دارند 
و کاربست اراده آنها، مساوی  است با  به کار افتادن یک نیروی پیشران 
عظیم، که این اراده، نه تنها در ایران بلکه به تمام جهان صادر خواهد شد؛ 
ما نیز کنار نخواهیم نشست و این تصویر را برای اعتای جمهوری اسامی 

محقق خواهیم کرد؛ ان شاءالله.

حسین قنواتی، نماینده اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل:  

نه فریبکاری جریان ارتجاعی و نه دروغگویی جریان ارتدادی دردی از ملت دوا نمی کند
سام گرم و خالصانه اعضای اتحادیه انجمن های اسامی دانشجویان 
مستقل دانشگاه های سراسر کشور را محضر جنابعالی تقدیم می کنم. 

یم که  آقاجان! دغدغه هایی از جنس مشارکت و  نقش آفرینی مردم دار
یت، عدالت و معنویت ارائه می کنیم. انقاب  در سه حوزه کلی جمهور
اسامی ایران، مقدمه شکل گیری حکومت »الله« بود. تدبیر امام خمینی 
ی اسامی،  در به رای گذاشتن نوع نظام حکومتی، نشان داد جمهور
نظامی است که »مردم« در آن مرکز ثقل تصمیمات اساسی و تعیین کننده 
ی  هستند. انسان ایرانی انقابی، به جای »امارت اسامی«، »جمهور
، نظام سیاسی ای را برگزید که در کنار  دموکراتیک« و پیشنهادات دیگر
یت را به رسمیت می شناخت. انتخابات های متعدد  اسامیت، جمهور
ی اسامی  در چهار دهه اخیر نیز شاهدی بر این مدعاست که جمهور
همواره انتخاب های متنوع مردم از سازندگی و اصاحات تا عدالتخواه 
و اعتدالی و دولت فعلی را به رسمیت شناخته و به آن احترام گذاشته 
، اتفاقا  است. چالش جدی در مشارکت مردمی در سه انتخابات اخیر
با همین مقدمه ای که ذکر شد، نگران کننده، و از چند منظر قابل 

بررسی است: 

اول، بحران نمایندگی
بخشی از مردم به درست یا غلط، به این تصور رسیده اند که نماینده ای 
در فرآیند انتخابات ها ندارند. یکی از دلایل افزایش رای سفید، مواجه 
نبودن جامعه با گزینه های نو و تحول خواه است. نوع نگرش به مساله 
احراز یا تایید صاحیت ها -که خود هنوز موضوع سوال برانگیزی است- 
یت است. تهدید هم با ح جیمی،  از این منظر تهدیدی برای جمهور

هم با ه دوچشم! 

دوم، بحران گفتمان
مردم به جای آنکه به رقابت ایده ها نگاه کنند و به استقبال راهکارهای 
حل چالش و مسائل اساسی کشور بروند، با فضای سیاسی منسوخ شده 
لیست های انتخاباتی طرفند که فاقد مولفه های گفتمانی و ایده های 
عملیاتی مشخص هستند و هیچ محرکی برای مشارکت سیاسی آنها 
به وجود نمی آورد. لیست ها، به حقیقت یک شبه اند؛ هم »چنارها« و 

هم »پاجوش ها«.

سوم، خلأ فرآیند تربیت نیروی سیاسی
جامعه ایرانی در سپهر سیاسی چهره های نو نمی بیند. عدم تحزب 
تی، انتقال نسلی در امر سیاسی را با ابتذال  ی تشکیا و سیاست ورز
مواجه کرده؛ تا آنجا که سخنران درجه چندم بحث های فرعی، به مصاف 
واقعیت های سیاسی می رود؛ و یک عضو کابینه، با بستن فهرست، برای 

پاشی می کند!  آینده سیاسی خود بذر

چهارم، خلاصه شدن امر سیاسی در صندوق
فقدان بسترهای مشارکتی موجب شده مردم نقش روشنی در اداره کشور 
نداشته باشند و مسیر مشخصی برای طرح مطالبات آنها ترسیم نشود، 
ی و ساختارهای نوین، امکان این مهم را فراهم  درحالی که فضای مجاز
کرده که مردم نظرات خود را درخصوص برخی ایده ها و طرح ها در قالب 
کارزارهای اجتماعی به گوش مسئولان برسانند اما نه حرکتی جدی  
برای تحقق اصل »حق اعتراض« صورت گرفته و نه تشکل های صنفی، 
تخصصی و اجتماعی به رسمیت شناخته می شوند. آقایان مردم سالاری 
ی مشارکت مردم در اداره کشور  ی صندوق رای نیست! مردم سالار مساو

است؛ همیشه و همه جا.

پنجم، نهادهای فراقانونی و چالش نادیده گرفتن قانون
طی سالیان اخیر شاهد صدها مصوبه غیرقابل اجرا یا مصوباتی بوده ایم 
، شاهدی برای نادیده  که به آن اعتنا نمی   شود. موضوع واردات خودرو
ی و حتی  ، شوراهای مواز گرفتن قانون در کشور است. از سوی دیگر
موقتی و مصلحتی حالا دائمی شده مانند »شورای اقتصادی سران 
ی« و دستگاه های  قوا«، »شوراهای عالی انقاب فرهنگی و فضای مجاز

ی مانند »هیات نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی نظام«  نوظهور
که مداخله های عجیب وغریبی مثل موضوع خودرو دارند، موجودیت 

مجلس را به مخاطره انداخته اند.

ششم، وضعیت معیشتی؛ که نیاز به توضیح ندارد. 
مواردی که عرض شد، در توضیح دلایل مشارکت حداقلی بود و بیم 
آن می رود با نادیده گرفتن خسارت کاهش مشارکت، این موضوع 
ی شود. بعد از تخلیه اجتماعی که با عادی کردن مشارکت  عادی ساز
پایین رخ می دهد، یکی از پروژه های دشمن، »تخلیه گفتمان انقاب، 
از محتوای خود« است. این پروژه سه ضلع دارد؛ نخست، دشمنان 
هستند که طراحی دقیقی دارند. دوم، شیفتگان منصب و قدرت هستند 
که اولویت شان رسیدن به مطامع سیاسی خود است. سوم، مسئولانی 
هستند که با قصور و تقصیر راه را برای دو ضلع دیگر فراهم می کنند. 
ی که حضرتعالی برای سال جدید تعیین کردید، همه   با توجه به شعار
این گزاره ها درباره  »مشارکت مردم در حوزه اقتصاد« هم مصداق دارد. 
 ، هر اقدام مهم و تصمیم حیاتی ، چه در اقتصاد، چه در سیاست کشور
بدون ترمیم شکاف های اجتماعی ممکن نیست. اگرچه مساله اقتصاد و 
ی شرایط  مشارکت مردمی در آن لازمه دیگری نیز دارد و آن ثبات و پایدار
اقتصادی است که به مردم اطمینان مشارکت دهد؛ این مهم با تغییر 

روزانه قیمت ها عما وجود ندارد. 
کان ایده؛ »بازگشت به گفتمان انقاب با همه دقایق گفتمانی آن و 
مبنا قرار دادن منافع ملی است«، اما باید اقدامات عاجلی هم برای آن 
اندیشید، هرچه صاحبان تریبون ها عاقانه و بامدارا تصمیم بگیرند، ترمیم 
شکاف ساده تر می شود و هرچه در تصمیمات اجتماعی و فرهنگی، 
ک و مبنا قرار بگیرد، »وحدت اجتماعی« بیشتر  »قانون« بیشتر از قبل، ما
حاصل می شود. هرچه مرجعیت رسانه خصوصا رسانه ملی بیشتر به 
یکرد اقلیت محور  داخل برگردد، ترمیم این شکاف ها شدنی تر است. رو
و ناپخته مدیریت فعلی تلویزیون- که به اختراع مجدد چرخ منجر شده 
- تاسف بار است. تلویزیونی که یک روز پرمخاطب ترین سریال جهان 
ی افتاده- که طبق آمار خود صداوسیما- با  اسام را ساخته بود، به روزگار

افت 23 درصدی مخاطب طی دوسال مواجه شده است.

زمان بازنگری در سیاست  طبقاتی کردن آموزش عمومی 
فرا نرسیده است؟

ی اسامی  حضرت آیت الله خامنه ای! عدالت اصلی ترین آرمان جمهور
است. »از مبانی فقهی قانون اساسی و مجموعه بیانات جنابعالی حتی 
ی انقاب این گونه می توان استنباط کرد که در جامعه  پیش از پیروز
یت ویژه در  اسامی هیچ فرد، گروه و جناحی نسبت به دیگری مز
ی از امکانات ندارد و باید برای تک تک افراد جامعه فرصت  بهره بردار
برابر به فعلیت رساندن استعدادهای مادی و معنوی فراهم باشد. تعریف 
عدالت در جامعه اسامی به این مقدار خاصه نمی شود.« مطابق مقدمه 
قانون اساسی هیچ فردی نمی تواند برای مردم تعیین تکلیف و راه رسیدن 
آنان به اهداف شان را سلب کند. با وجود این، تلقی عمومی از وضعیت 
عدالت در جامعه ایرانی مثبت نیست. از سمتی با ساختارهای تبعیض زا 

مواجهیم و از سمت دیگر با القائات رسانه ای. 
یکردهای عدالت خواهانه وجه پوپولیستی پیدا کرده است و ما  امروز رو
در دام تناقض میان عمل و شعارهایمان گیر افتاده ایم، به عنوان مثال 
کمیت در برخورد با برخی فریب خوردگان بلوای حجاب به جای نگاه  حا
تربیتی، شدت عمل به خرج می دهد و در مواجهه با اشتباهات برخی 
کارگزاران نسخه »برخورد مومنانه« برای جامعه تجویز می کند. البته این 
کمیتی ندارد و برخی ژورنالیست های اصطاحا  ضعف، تنها وجه حا
تحقیقی یا بهتر است بگویم تحویلی دچار چنین تناقضی اند؛ همان 
پروژه بگیرانی که در فقدان شفافیت، عرصه عدالتخواهی را تا حد 
تسویه حساب های شخصی خود مبتذل کرده اند. فقدان شفافیت نباید 
بهانه ای برای انتقام جویی های سیاسی شود. اینکه فردی یا مجموعه ای 
با اهداف و اغراض سیاسی، اطاعاتی را به شکل هدفمند و در قالب 
یه ای  پروژه های سیاسی منتشر کند ضد ایده شفافیت است. چنین رو

ضد اخاق و منافع ملی و حتی مخل امنیت ملی است. 
رهبر عزیز انقاب! با توجه به جایگاه مشروعیت بخش عدالت در نظام 
اسامی، اقدام قاطع و عاجل برای تعدیل این ذهنیت اجتماعی، حیاتی 
است. در همین رابطه فرزندان شما سوالاتی دارند و پاسخ های شما 
یادی راهگشای مسیر حرکت جنبش دانشجویی باشد.  می تواند تا حد ز
- آیا گزارش  منتشره مجمع تشخیص درباره عدم تحقق 80 درصدی 
سیاست های کلی اصل 44، باتوجه به دعوت مجدد حضرتعالی 
، مطالعه و  برای مشارکت دادن مردم در اقتصاد، از سوی مدیران امر

آسیب شناسی شده و منجر به تغییر جدی خواهد شد؟
- سال هاست که مساله مدارس پولی و تبعات بلندمدت آن بر عدالت 
آموزشی را در این جلسه مطرح کرده ایم. حال از حضرتعالی سوال می کنیم، 
آیا زمان آن فرا نرسیده در سیاست طبقاتی کردن آموزش عمومی و ساختار 
تبعیض آمیزی که نتیجه اش موفقیت 95 درصدی از مدارس پولی در 

نفرات برتر کنکور است؛ بازنگری شود؟
- از یک سو نسل مدیران نیازمند تغییر است اما از سوی دیگر فرآیندها 
به گونه ای طراحی و اجرا می شود که تصمیم سازان به جای تحول عقایی، 
ی را تجویز می کنند. حاصل کار آنها در درازمدت انباشت  ساده ساز
معضات کشور از یک سو و ناامیدی عموم مردم از ایده های اصطاحا 

انقابی از سوی دیگر شده؛ جمع بین این دو چطور ممکن است؟

به جای برخوردهای پوپولیستی با مردم، صادقانه و 
شفاف عمل کنیم

البته ما معتقدیم حل مشکات در شرایط کنونی شدنی است. به شرطی 
که نگاه مان به مشکات واقع بینانه باشد و به جای برخوردهای پوپولیستی 
با مردم، صادقانه و شفاف برخورد کنیم. طی سالیان اخیر در برخی 
بزنگاه ها مواجهه احساسی و بدون ایده قوای سه گانه با کان مساله هایی 
چون »تحقق عدالت اجتماعی«، سبب رشد سندروم شعارزدگی در 
میان مسئولان شده است، سندرومی که نماد بارز آن، فاصله 200 ساله 
وضعیت فعلی کشور با افق چشم انداز توسعه 1404 ایران است. حالا 
که صحبت از افق 1404 شده، نکته ای به فراخور مخاطبان درخصوص 

دانشگاه عرض می کنم. 
رهبر انقاب! در آستانه افق 1404 ایران دیگر رتبه اول علمی منطقه نیست. 
وضعیت علمی کشور شرایط هشداربرانگیزی دارد. براساس شنیده ها 
تعداد ثبت نام فراخوان عضویت علمی کاهش یافته و اوضاع نه چندان 
مطلوب معیشتی اساتید درکنار تجهیزات قدیمی مواردی نیست که 
بتوان به آینده خوشبین بود . چالش های جدی دانشگاه مثل نحوه 
یت، نظام جذب، ترفیع و ارتقا یا اقتصاد نابسامانش- که باعث  مدیر
شده اداره آن به شکل هتلینگ نزدیک شود- نیازمند تغییر جدی در 
سیاست های فعلی دارد. فضای علمی کشور به جهات مختلفی نیازمند 
ارشاد حضرتعالی است. در ایام سرمایه گذاری های کان همسایگان روی 
ی مثل هوش مصنوعی و کوانتوم، تعداد  روندهای جدید علم و فناور
مقالات تولیدی مان در پایگاه های استنادی، کاهشی و جایگاه جهانی 
ایران در سایه »عدم تحقق 4 درصدی سهم پژوهش از تولید ناخالص 

ملی« یک پله افت داشته است. 
رهبر معظم انقاب! معنویت از دیگر چالش های وضع فعلی است. 
یخی دارد و از ارکان و سرمایه های تمدنی  آرمانی که خاستگاه دینی و تار
ی، عدم  ایرانیان است. روابط آزاد، مصرف مواد، نهی ازدواج و فرزند آور
مسئولیت پذیری، بی اعتنایی به سنت های ملی؛ تهدید امر معنوی و 
سبک زندگی ماست. اینها ابعاد سبک زندگی طبقه سرمایه دار و در 
یک کام سبک زندگی ضدخانواده است. طبقه سرمایه دار و کسانی 
که از آنها تقلید می کنند برای تامین ابزار عیاشی و سوءاستفاده شان 
یج می کنند و به دروغ، از آن  از زنان، برهنگی و کشف حجاب را ترو
ی اسامی ساخته اند با اینکه حجاب  نمادی برای مخالفت با جمهور
ی اسامی نیست. کشف حجاب یک سبک زندگی  اختراع جمهور
یج می کند که در آن جامعه، خلع ساح شده و انسان،  ضدخانواده را ترو
ی تفرعن نفس است. صیانت از تمدن  برده بی چون وچرای یکه تاز
اصیل ایرانی اسامی نیازمند ظرافت است نه برخوردهای پادگانی. 

درنتیجه به دلیل پیچیدگی مساله، عمیقا درخصوص برخی رفتارهای 
ساده اندیشانه و احساسی در این باره نگرانیم. 

آقاجان! پس از طوفان الاقصی، نبرد نفسگیر جمهوری اسامی و گروه های 
ی اسامی از  مقاومت با اسرائیل به اوج رسید. با وجود این، جمهور
یک سو باید متناسب با چالش های بین المللی اقدام و از سوی دیگر بر 
مشکات داخلی غلبه کند. در توصیف مشکات کشور و راه حل های 
عبور از بحران ها با دو فهم غلط مواجهیم؛ نخست جریان ارتجاعی که 
سعی در استحاله ارزش های اصیل انقاب دارد و راه هرگونه اصاح را 
می بندد و دوم جریان ارتدادی که براندازی نظام را دنبال  می کند. معتقدیم 
ی جریان ارتجاعی و نه دروغگویی جریان ارتدادی دردی از  نه فریبکار
ملت دوا نمی کند، بلکه تقویت گفتمان نوگرایی راهگشاست. نوگرایی 
یعنی پایبندی به اصول انقاب اسامی و شجاعت ایجاد تغییرات بزرگ 
، نه عبور از ارزش های انقاب اسامی ممکن است و نه  در اداره کشور
اداره کشور به شیوه های کنونی مطلوب. بسط و توصیف گفتمان نوگرایی 
بدون  التزام واقعی به نقش مردم منتفی است و صرفا در چهارچوب اعتقاد 

یت نظام ممکن است.  جمهور

کلام آخر
این روزها گسترش جغرافیای گفتمان انقاب از کشمیر و صنعا تا بغداد 
برابر  و نبطیه مشهود است. این روزها مقاومت جانانه مردم فلسطین در
یم کودک کش به جهانیان این وعده را می دهد که زمان تحقق وعده های  رژ
الهی نزدیک است. سراب مادی گرایی غرب و شرق، با طوفان چشمه های 
- نیست شد.  خروشان اسام و مقاومت توحیدی فلسطینیان- از 7 اکتبر
فلسطینیان مبدا تحولات جهان هستند، تحولاتی که همگان را از خواب 
غفلت بیدار می کند. قضیه فلسطین؛ درد این روزها، ممنون صبر مردم 

غزه است؛ صبری که کلید رمزآلود فرج است. ان شاءالله. 
چشم هایی خیره می پاید مرا / غرش تمساح می آید به گوش/ کبر فرعونی 
و سحر سامریست / دست موسی و محمد)ص( با من است / صبح 

چندان دور نیست... 

حامد عبدالحسینی، نماینده مجمع اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد:

 با دلار 62 هزار تومانی؛ 
افزایش جمعیت کشور امکان پذیر نیست

بسم الله الرحمن الرحیم
 آقا جانم سام

ـــوْنَ آن کنْتُمْ مُومِنِینَ
َ
عْل

َ ْ
نْتُمُ ال

َ
 تَحْزَنُـــوا وَأ

َ
 تَهنُـــوا وَلا

َ
وَلا

از زمان انقاب اسامی هرگاه در دولت ها آرمان های انقاب 
اسامی و تفکر جهادی سر لوحه قرار گرفت، سرعت پیشرفت 
در زمینه های مختلف به صورت معجزه آسایی افزایش یافت 
ی این مدل حکومتی  و با افتخار به خود بالیدیم و گفتیم آر
است که حضرت روح الله بنا نهاد اما هرگاه تفکرات لیبرالی 
کم می شد فرصت ها  و نئولیبرالیستی در اندیشه کارگزاران حا
سوخته، تاش ها متوقف یا از مسیر خود منحرف می شدند. 
ی اسامی  البته با همه این فراز و نشیب ها باشک برآیند جمهور
مثبت بوده و رو به جلو هستیم. گرچه دل مان از عنایت و 
رهنمودهای حضرتعالی خطاب به مدیران عالی کشور اطمینان 
خاطر دارد اما بر آن معتقدیم دیگر فرصت آزمون و خطا نیست؛ 
اعتماد عمومی مهم ترین سرمایه اجتماعی نظام است و برای 
حفظ و ارتقای آن باید شبانه روز تاش کرد. لذا دیدگاه ها و 

تحلیل های تشکیات مان را خدمت شما عرض می کنم. 

1. حکمرانی مردمی و حرکت به سمت مردمی سازی
حضرت آقا! از نظر ما راه حل مشکات کشور حکمرانی مردم 
ینی  پایه و خروج کارها از تصدیگری دولتی و تسهیل نقش آفر
مردمی است ولی متاسفانه در سال های اخیر عمدتا در این 
کتفا کرده ایم و عما  مساله به شعارهای کلی و اقدامات شکلی ا
ی مشاهده نمی شود. در سال 1400 همه همت کردند،  سازوکار
ی شنیدند، چهره به چهره برای  برچسب ها و تهمت های بسیار
حضور در انتخابات و انتخاب اصلح تاش و تبلیغ کردند تا 
مجددا آرمان های انقاب اسامی در دولت و گفتمان دولت 
ی ها و عقب افتادگی ها یکی پس  زنده شود که کاستی ها، کم کار
از دیگری جبران شوند. در شعارهای دولت مردمی قرار بر این 
بود اقدامات خوبی نسبت به نقش مردم در تصمیم گیری ها 
صورت گیرد اما چنین چیزی مشاهده نکردیم. در این وضعیت 
و با تعیین شدن شعار سال از آقایان خواهشمندیم به سمت 
تحقق شعار سال حرکت کنند و حلقه های بسته و محدود را 
باز کنند و با استفاده از فکر همگان، راه های ایفای نقش مردم 

ی ملموس تر شود.  و نخبگان در تصمیمات کشور

2. کوچک شدن سفره مردم
گر اقدامات خوب دولت سیزدهم و شخص  بی انصافی کرده ایم ا
آقای رئیسی در سفرهای استانی و احیای سرمایه اجتماعی نظام 
یم ولی جناب رئیس جمهور در محضر حضرت  را نادیده بگیر
آقا خدمت شما عرض می کنیم با دلار 62 تومانی، پراید 300 
میلیونی، سکه 45 میلیونی و قیمت نجومی مسکن، سفره ها 
کید می شود  کوچک شده است. درخصوص افزایش جمعیت تا
اما خب، وقتی مقدمه آن که ازدواج است نمی شود، چطور 
ی کارند که با  افزایش جمعیت اتفاق بیفتد؟ امروز کسانی رو
ی کار آمدند. تجربه روسیه  ... رو شعار مالیات و کنترل ارز و
ی ماست.  بعد از جنگ اوکراین در حفظ ارزش پول ملی پیش رو
واقعا آیا نمی شود جلوی انفجار یک شبه قیمت ارز را گرفت؟ آیا 
کنش های مالی وجود ندارد؟ قطعا شدنی است.  دسترسی به ترا

3. حجاب و نبود یک سازوکار مشخص
آقا جان! الگو و عقیده ما در مساله حجاب همان نگاه حاج 
قاسم عزیز است، ما معتقدیم مساله حجاب با برخورد قهری 
ی و گفت وگو  ی حل نمی شود بلکه نیاز به فرهنگ ساز و دستور
یب دختران ایران اسامی را  بی و فر ی غر با مردم دارد اما ولنگار
ی اسامی ایران است!  تحمل نخواهیم کرد. آقایان اینجا جمهور
ید  کن عمومی برو ید و به اما کمی از اتاق های بسته خارج شو
ی کف خیابان ها را ببینید. در حوزه مساله  تا وضعیت ولنگار
یسم درونی و مخفی برخی از مسئولان  حجاب شاهد سکولار
محترم و متولیان مربوطه هستیم. کسانی که ادعای انقابی گری 
دارند اما در زمینه حجاب به بهانه کار فرهنگی، جلوی اقدامات 
قانونی می ایستند؛ چه بخواهند و چه نخواهند و با هر نیتی 
یسم درونی و مخفی هستند.  که دارند، گرفتار یک نوع سکولار
یب  گر نمی توانید یک قانون و لایحه ای را تصو آقایان مسئول ا

یض و طویل تان استعفا دهید.  کنید لطفا از مناصب عر

4. انتخابات و لزوم ارتقای سرمایه اجتماعی
دولتمردان، نمایندگان مردم در مجلس به هوش باشید. سرمایه 
اجتماعی و پشتوانه مردمی حکومت در گرو خدمت رسانی و 
مرتفع کردن دغدغه های رفاهی مردم است. امروز مشکات 
ی مردم را مورد هدف قرار داده است و این همان  کشور تاب آور
مساله مهمی است که موجب کاهش اعتماد عمومی و کاهش 
یدادهای مهم سیاسی می شود. ضمن عرض  مشارکت مردم در رو
یف ایران اسامی و مشارکت 43 درصدی در  تشکر از مردم شر
انتخابات مجلس شورای اسامی و مجلس خبرگان رهبری 

مدیران عالی می بایست با توجه به وجود جنگ ترکیبی 
دشمن ضمن حفظ این درصد از مشارکت به طرف 
ارتقای این مساله، مهم حرکت کنند. تاش ها برای اخذ 
رای نشانه وابستگی نظام به مردم و اهمیت بی بدیل 

مردم است. فاصله آرای ماخوذه با رای به نفرات در همین تهران 
نشان داد مردمی هم که آمدند به این سبک حکمرانی انتقاد 
یافت نشود آرا کاهشی و رای نفرات  گر این پیام ها در دارند و ا

یده پایین تر هم خواهد رفت.  برگز

5. حکمرانی در رسانه و نبود یک سازوکار 
تشکیلاتی- فرهنگی

پدر جان! با توجه به چالش های جدی که جامعه اسامی در 
زمینه های رسانه و فرهنگی مواجه است زمان آن رسیده که با یک 
دیدگاه مطالبه گر به اصاحاتی عمیق و اتخاذ سیاست هایی 

یم.  صحیح در ساختارهای فرهنگی و رسانه ای کشور بپرداز
در دیدارهای اخیر فرموده بودید که رسانه ها کارآمدتر از ابزار 
ن شک انجام کار فرهنگی در حوزه رسانه  نظامی هستند بدو
در همه زمان ها بر ما واجب است. یکی از چالش ها فعالیت 
رسانه ای فرهنگی فعالیت های شبکه های معاند است. باتوجه 
یخ رفتند باید  باله دان تار به اینکه برخی از این شبکه ها به ز
توجه کنیم که رسالت این شبکه ها تغییر سبک زندگی اسامی 
و استحاله فرهنگی با استفاده از ابزار رسانه است اما متاسفانه 
یم. نشانه این امر آن  الگوی حکمرانی رسانه ای در کشور ندار
یتی زدگی در رسانه ملی، دوستان  است که با انتقاد از سلبر
یتی است در رسانه  ی کار آمدند اما امروز هر کسی که سلبر رو
ملی حاضر است یا با فروش فیلم در سینما که عمدتا ناشی 
از فیلم هایی است که تخریبگر سبک زندگی اسامی است 
نمی توان فرهنگ را اعتا بخشید. قصد ما مامت نیست. می 
دانیم برنامه کیفی ساختن با حفظ مخاطب و رونق حوزه رسانه 
، کار سختی است اما این کار سخت نیازمند گشودن  و هنر

درهای فکر و استفاده از نظرات نخبگان است. 

ک فلسطین 6. فلسطین و ما ادارا
امروز می خواهم از مردم مظلومی صحبت کنم که طبق وعده 
ی شان جنگ نابرابر حتمی است. بیش از 31 هزار  الهی پیروز
شهید مظلوم فلسطینی در ابتدای عملیات طوفان الاقصی 
یسم صهیونیستی هستند. آنها  یسم و ترور تا کنون قربانیان ناز
ک نسل کشی هستند؛ قربانی سکوت  قربانیان جنایات هولنا
ی اسامی باشک مهم ترین  و خیانت حکام عرب! جمهور
بونانه  کنش های انفعالی و ز یان مقاومت است و وا حامی جر
یم غاصب در مقابل ایران، دلالت بر این امر دارد. ما ضمن  رژ
کید بر انتقام خون شهیدان مان معتقدیم شجاعت باید با  تا
عقانیت همراه باشد و با پرهیز از اقدامات انفعالی و احساسی، 
ک  یم سفا مسیر به نحوی پیش رود که به زودی شاهد نابودی رژ
ی   یف باشیم. متهم کردن جمهور صهیونیستی و آزادی قدس شر
اسامی به ترس ناشی از ندیدن حقایق و خطای محاسباتی 
است. در نهایت از این تریبون استفاده کرده و یک پیام جهانی 
خطاب به حکام کشور که نسبت به وضعیت کنونی مساله 
فلسطین سکوت پیشه کرده اند ارسال می کنم: ایها الحکام 
بیه. و یا أیها الإخوة المسلمون. متی تَسحَبُونَ سَیُوفَکُم  دول العر
مِـــن الجراب، لدفاع عن النساء والاطفال فی غزه انتبهوا انتبهوا
بنده امروز حامل سام گرم خانواده بزرگ اتحادیه مجمع اسامی 
یان دانشگاه آزاد اسامی هستم و از جنابعالی برای  دانشجو
ترین خیر که شهادت است  عمل به وظایف و دستیابی به بالا

یم.  التماس دعا دار
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